АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2017  № 1170
Об образовании при администрации Кировского муниципального района Ленинградской области комиссии по бюджетным проектировкам
на очередной финансовый год и на плановый период
В соответствии с постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 29 мая 2012 года №1736 «Об утверждении положения о порядке и сроках составления проекта бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период»:

1.Образовать при администрации Кировского муниципального района Ленинградской области комиссию по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и на плановый период.

2. Утвердить Положение о комиссии при администрации Кировского муниципального района Ленинградской области по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и на плановый период согласно приложению № 1.

3.Утвердить состав комиссии при администрации Кировского муниципального района Ленинградской области по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и на плановый период согласно приложению № 2.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 6 мая 2010 года № 1321 «Об образовании при администрации Кировского муниципального района Ленинградской области комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и на плановый период».

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава администрации                                                                       А.П.Витько
Разослано: в дело, КСК, ОУиО, КО, УК, КСЗН, КУМИ МКУ УУиК, МКУ УКС, МКУ УХОиТ, КФ
                                                                                    УТВЕРЖДЕНО
                                                постановлением администрации

Кировского муниципального района
Ленинградской области

                                                           от 20 июня 2017г. № 1170
(приложение № 1)
П о л ож е н и е

о комиссии при администрации
Кировского муниципального района

Ленинградской области по бюджетным проектировкам
на очередной финансовый год и на плановый период
1. Комиссия при администрации Кировского муниципального района Ленинградской области по  бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и на плановый период (далее -  Комиссия) является постоянно действующим координационным органом, образованным в  целях обеспечения взаимодействия субъектов бюджетного планирования при составлении проекта бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – местного бюджета) на очередной финансовый год и на плановый период, повышения полноты, обоснованности и качества бюджетного планирования.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, Бюджетным кодексом РФ, Налоговым кодексом РФ, Уставом Кировского муниципального района Ленинградской области, областными законами, постановлениями и распоряжениями Губернатора и Правительства Ленинградской области, Положением о бюджетном процессе Кировского муниципального района Ленинградской области, а также настоящим Положением.

3. Основной задачей Комиссии является рассмотрение вопросов, связанных с разработкой проекта местного бюджета на очередной финансовой год и на плановый период.

4. Комиссия для реализации возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

4.1 определяет основные направления налоговой и бюджетной политики, используемые для подготовки проекта местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;

4.2 рассматривает основные показатели прогноза социально-экономического развития Кировского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период;

4.3 рассматривает основные показатели проекта местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;

4.4 рассматривает проектировки по структуре доходов местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;

4.5 рассматривает проектировки по структуре источников финансирования дефицита местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;

4.6 рассматривает проектировки местного бюджета в структуре функциональной классификации расходов бюджетов РФ;
4.7 рассматривает проектировки объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых обязательств;
4.8 рассматривает проектировки объемов бюджетных ассигнований в части планируемых на фиксированную часть (капитальные вложения, резервный фонд администрации, обслуживание муниципального долга) и приоритетную часть (заработная плата, публично-нормативные обязательства, Указы Президента Российской Федерации, муниципальный дорожный фонд, субсидии муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям, дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений), иные расходы;

4.9 рассматривает проектировки бюджета по субъектам бюджетного планирования, включая распределение расходов по подведомственным распорядителям и получателям средств;

4.10 рассматривает предложения по изменению и определению объема бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальных программ и осуществление бюджетных инвестиций из местного бюджета;

4.11 рассматривает другие вопросы по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и на плановый период;

4.12 осуществляет контроль за реализацией решений и рекомендаций Комиссии;

5. Комиссия для осуществления, возложенных на нее задач имеет право:

5.1 запрашивать в установленном порядке от отраслевых органов и структурных подразделений администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, у субъектов бюджетного планирования необходимые документы, материалы и информацию;
5.2 привлекать в установленном порядке для участия в работе Комиссии руководителей отраслевых органов и структурных подразделений администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, заслушивать на своих заседаниях представителей субъектов бюджетного планирования по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

6. Состав Комиссии утверждается администрацией Кировского муниципального района Ленинградской области.

7. Председателем Комиссии является Глава администрации Кировского муниципального района Ленинградской области. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, организует ее работу, осуществляет общий контроль за реализацией принятых ею решений.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов.

9. Решение Комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

10. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель Комиссии.

11. Решения, принятые в пределах компетенции Комиссии, являются обязательными для всех субъектов бюджетного планирования местного бюджета.

УТВЕРЖДЕНО
                                                постановлением администрации

Кировского муниципального района

Ленинградской области

                                                           от 20 июня 2017г. № 1170
(приложение № 2)
Состав комиссии

при администрации
Кировского муниципального района Ленинградской области

по бюджетным проектировкам
на очередной финансовый год и на плановый период
Председатель комиссии:
Витько Андрей Петрович –             глава администрации
                                                            Кировского муниципального района

                                                            Ленинградской области

Заместитель председателя комиссии:
Кольцов Алексей Васильевич –   первый заместитель главы администрации

Члены комиссии:

	Иванова Татьяна Серафимовна
	-
	заместитель главы администрации                                                               по социальным вопросам

	Павлов Евгений Александрович
	-
	заместитель главы администрации                                                               по экономике

	Харченко Наталия Михайловна
	-
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

	Брюхова Елена Вячеславовна
	-
	начальник ОВМФК комитета финансов

	Иванова Галина Владимировна
	-
	заместитель председателя комитета финансов

Секретарь комиссии:

Бирюкова Галина Степановна  –  начальник отдела составления и исполнения бюджета комитета финансов
Бланк №41727
С О Г Л А С О В А Н О:

Первый заместитель

главы администрации                                                             А.В.Кольцов

Заместитель главы администрации                                       Т.С.Иванова

по соц.вопросам

Заместитель главы администрации                                       Е.А.Павлов

по экономике

Председатель комитета финансов                                         Н.Г.Мельниченко

Председатель КУМИ                                                              Н.М.Харченко

Начальник юридического управления                                  Т.И.Сорокина

Начальник отдела делопроизводства                                   Т.Е. Петрова